

Republic of Serbia Ministry of Construction, Transport and Infrastructure

Project Implementation Unit

Finance Contract:	SERBIAN INLAND WATERWAY INFRASTRUCTURE Finance Contract between the Republic of Serbia and European Investment Bank (Official Gazette of the Republic of Serbia - International Contracts No. 02/2019)	
Title:	Supervision of the Upgrade of the Iron Gate 2 Navigation Lock	
Reference number:	404-02-152/2020-06	
Document:	Clarification No. 3 to Tender Dossier	
Number of pages:	2	
Number of attachments:	-	
Date:	November 2 nd , 2021	

Clarification No. 3 to TD

Contract Notice – point III.1.3 – Technical and professional ability

QUESTIONS	ANSWERS
Question No 1 Considering the requirements related to Technical and professional ability , namely brief description of selection criteria published in the Contract Notice, in relation to Clarification No. 1 published, it can be assumed/understood that Question No. 4 within the Clarification No.1 published and respective answer reflects the situation when the same reference contract is used for fulfilling selection criteria stipulated under point III.1.3) - <i>"The candidate has provided</i> <i>services, during the reference period, of at least</i> <i>two (2) supervision contracts, each with a budget</i> <i>of at least 2 500 000 EUR in the field of Transport</i> <i>Infrastructure Works contracts executed under</i> <i>FIDIC (The International Federation of Consulting</i> <i>Engineers) conditions or similar contract</i> <i>conditions such as those used by the World</i> <i>Bank/European Bank for Reconstruction and</i> <i>Development/Council of Europe Development</i> <i>Bank/European Investment Bank and other</i> <i>international financial institutions, where the</i> <i>value of each supervised Works Contract was at</i> <i>least 15 000 000 Euro, which were completed.</i> <i>At least one project must have included at least</i> <i>Electro-hydraulic equipment new/upgrade works</i> <i>of 2 000 000 EUR, and Hydro-mechanical</i>	Answer No 1 Requirements mentioned can be fulfilled by three (3) different reference projects/contracts: 1. One supervisions contract with a budget of at least 2 500 000 EUR in the field of Transport Infrastructure Works contracts executed under FIDIC or similar contract conditions 2. One supervisions contract with a budget of at least 2 500 000 EUR in the field of Transport Infrastructure Works contracts executed under FIDIC or similar contract conditions 3. One supervisions contract of works, where works included at least Electro-hydraulic equipment new/upgrade works of 2 000 000 EUR, and Hydro-mechanical equipment new/upgrade works of 2 000 000 EUR



Republic of Serbia Ministry of Construction, Transport and Infrastructure

Project Implementation Unit

QUESTIONS	ANSWERS
equipment new/upgrade works of 2 000 000	
EUR."	
Please clarify if above-mentioned requirements	
from the Contract Notice, can be fulfilled by	
three (3) different reference projects/contracts,	
namely:	
1. One supervisions contract with a budget of at	
least 2 500 000 EUR in the field of Transport	
Infrastructure Works contracts executed under	
FIDIC or similar contract conditions	
2. One supervisions contract with a budget of at	
least 2 500 000 EUR in the field of Transport	
Infrastructure Works contracts executed under	
FIDIC or similar contract conditions	
3. One supervisions contract of works, where	
works included at least Electro-hydraulic	
equipment new/upgrade works of 2 000 000	
EUR, and Hydro-mechanical equipment	
new/upgrade works of 2 000 000 EUR	